Муниципальное казенное учреждение «Управление образования

Исполнительного комитета  Елабужского муниципального района»

(МКУ «Управление образования ЕМР»)

ПРИКАЗ

« _8_»_ февраля   2022г.                                                             №__83_
Елабуга

О проведении диагностического                      тестирования

 для оценки                    формирования функциональной  грамотности

обучающихся 6 классов общеобразовательных организаций

Елабужского муниципального района

   На основании приказа МО и Н РТ  № под – 192/22 от

07.02.2022г.  «О проведении диагностического  тестирования для

оценки формирования функциональной       грамотности обучающихся

6 классов общеобразовательных организаций               Республики Татарстан»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести диагностическое тестирование обучающихся для

оценки формирования функциональной грамотности обучающихся 6

классов,  с использованием специально разработанных заданий,

обеспечивающих оценивание знаний и умений, необходимых для

полноценного функционирования в современном обществе

(Приложение1):

1 марта 2022г. – проведение тренировочной диагностической

работы для обучающихся 6 классов общеобразовательных

организаций, время для проведения работы: с 08:00 до 18:00 мск,

2марта 2022г., 3 марта 2022г. – проведение диагностического

тестирования для оценки формирования функциональной грамотности

обучающихся 6 классов общеобразовательных организаций (основные

даты) в режиме онлайн, время для проведения работы: с 08:00 до

18:00 мск,

10 марта 2022г. – проведение диагностического тестирования для

оценки формирования функциональной грамотности обучающихся 6

классов общеобразовательных организаций (резервная дата) в режиме

онлайн, время для проведения работы: с 08:00 до 18:00 мск;

         2. Назначить ответственным за проведение диагностического

тестирования методиста МКУ «Управление образования ЕМР»

Р.Р.Хузину.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

- обеспечить   соблюдение Порядка проведения диагностического

тестирования для оценки формирования функциональной грамотности

обучающихся 6 классов общеобразовательных организаций (приказ МО

и Н РТ № под –192/22 от 07.02.2022г. «О проведении диагностического

тестирования для оценки формирования функциональной грамотности

обучающихся 6 классов общеобразовательных организаций               Республики

Татарстан»

- издать локальные акты об организации и проведении

диагностического тестирования в ОО;

- назначить ответственное лицо в ОО за организацию и

проведение диагностического тестирования из числа заместителей

директора по учебно - воспитательной работе, технического

специалиста, организаторов в аудитории, учителей-предметников,

привлекаемых в роли экспертов по проверке развернутых ответов

участников диагностического тестирования;

- организовать места проведения диагностического тестирования

(компьютерные классы);

- организовать проведение тестирования в общеобразовательной

организации с соблюдением мер информационной безопасности и

персональной ответственности за конфиденциальность материалов

тестирования;

- повышать эффективность системы оценки качества образования

путем формирования среди всех участников образовательных

отношений устойчивых ориентиров на методы и инструменты

объективной оценки образовательных результатов, обучающихся;

- организовать своевременное ознакомление обучающих

общеобразовательных организаций и их родителей (законных

представителей) с нормативными правовыми и распорядительными

документами, регламентирующими проведение диагностического

тестирования, с информацией о сроках и местах его проведения;

- использовать результаты диагностических тестирований при

реализации мероприятий по повышению качества образования в

общеобразовательной организации;

- обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID 19) и Санитарных правил СП

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи» при организации и проведении диагностического

тестирования;

-  организовать проверку развернутых ответов участников

диагностического тестирования учителями - предметниками, назначенных

в ОО в качестве экспертов.

  - 04.03.2022г. до 09.00 сдать в Управление образования

электронные носители с видеозаписями диагностического тестирования

(Юшковой О.Е.).

4. Направить методистов МКУ «Управление образования ЕМР» для

осуществления наблюдения за объективной процедурой проведения

диагностического тестирования (Приложение 2).

 5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на

заместителя начальника МКУ «Управление образования ЕМР» Р.Ж.

Яруллину.

Начальник                                                                          Е.Д.Терентьева

О.Е.Юшкова
3-72-60

Приложение 1

Список школ

№ Наименование ОО Код ОО

1
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№1»

281001

2 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№3 имени Героя Российской Федерации

А.Н.Епанешникова»

281003

3 Общеобразовательная школа
«Университетская» Елабужского института

(филиала) федерального государственного

автономного образовательного учреждения

высшего образования «Казанский (Приволжский)

федеральный университет»

281005

4
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№8»

281008

5
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№10»

281010

6 МБОУ «Яковлевская основная
общеобразовательная школа»

282014

7
МБОУ «Старокуклюкская основная
общеобразовательная школа»

282017

8
МБОУ «Лекаревская средняя
общеобразовательная школа»

282021

9
МБОУ «Бехтеревская средняя
общеобразовательная школа»

282023

10 МБОУ «Гимназия №2» 283011

11
МАОУ «Полилингвальный образовательный
комплекс «Адымнар - Алабуга»

283013

12
МБОУ «Старо-Юрашская средняя

общеобразовательная школа»
284015

Приложение  2

Список ответственных (наблюдателей)

за  проведение диагностирующего тестирования  в

общеобразовательных  организациях

 Елабужского муниципального района

Наименование ОО
Ф.И.О.  наблюдателя

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№1» ЕМР РТ

Балобанова А.С.

МБОУ «Бехтеревская средняя

общеобразовательная школа» ЕМР РТ

Юшкова О.Е.

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№3» ЕМР РТ

Уфимцева М.В.

Общеобразовательная школа
«Университетская» Елабужского института

(филиала) федерального государственного

автономного образовательного учреждения

высшего образования «Казанский

(Приволжский) федеральный университет»

Юшкова О.Е.

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№8»
Хузина Р.Р.

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№10»

Яруллина Р.Ж.

МБОУ «Яковлевская основная
общеобразовательная школа»

Хузина Р.Р.

МБОУ «Старокуклюкская основная

общеобразовательная школа»
Балобанова А.С.

МБОУ «Лекаревская средняя
общеобразовательная школа»

Рустамова В.В.

МБОУ «Старо-Юрашская средняя

общеобразовательная школа»
Мишина Е.Н.

МБОУ «Гимназия №2» Султанова  Л.Г.

МАОУ «Полилингвальный образовательный
комплекс «Адымнар - Алабуга»

Балобанова А.А.